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شاخص

رونق صادرات بنزین و گازوئیل از 
طریق بورس انرژی 

ــه صــــادرات نــفــت کــشــور طی  در حــالــی ک
امسال با مشکلات عمده ای مواجه شده 
ــراورده های نفتی در رینگ  اســت، عرضه ف
صادراتی بــورس انــرژی بااستقبال مواجه 
شده و صادرات بنزین و گازوئیل طی امسال 
ــت. طبق  ــرده اس ــد ک بــا سرعت زیـــادی رش
گزارش خبرگزاری فارس، از ابتدای امسال 
حدود یک میلیون دلار فراورده نفتی از این 
طریق صادر شده است که با رفع برخی موانع 
)افزایش عرضه برای تحویل در دریا، افزایش 
ــوره و ایجاد ابــزارهــای مالی  عرضه نفت ک
جدید( قابلیت رشد قابل توجهی هم دارد. 

نمودار زیر مربوط به بنزین است. 

حمل و نقل 

 رئیس سازمان هواپیمایی: 
می توانیم قطعات حساس موتور 

هواپیما را بسازیم 

حسین بــردبــار: رئیس ســازمــان هواپیمایی 
از خودکفایی ایــران در تولید قطعات هواپیما 
خبر داد و گفت: می توانیم قطعات حساس موتور 
ــزارش خراسان، علی  هواپیما را بسازیم.به گ
عابدزاده در نشست خبری در محل نمایشگاه 
حمل و نقل و صنایع وابسته گفت: به کمک وزارت 
امورخارجه در حال پیگیری تحریم هوانوردی 
ایران از سوی آمریکا هستیم و تاکنون چندین بار 
به ایکائو برای اجرا نکردن تحریم های آمریکا علیه 
صنعت هوایی ایران نامه داده ایم.وی خبر داد که 
مشکل سوخت رسانی به هواپیماهای ایران در 
اروپا ادامه دارد و اظهار کرد: شرکت های ایرانی 
اکنون به همان روش هــای قدیمی برای تامین 
سوخت خود ادامه می دهند؛ مثلا وزن هواپیما 
را با دریافت بار و مسافر کمتر کاهش می دهند 
یا مجبور هستند در نقاط واسط ) کشورهایی که 
سوخت به ایران می دهند( سوخت گیری کنند؛ 
اما ایــران به تلاش خود برای کاهش فشارها و 
سوختگیری هواپیماهای خود در اروپــا ادامه 
می دهد.عابدزاده با بیان این که هم اکنون 16 
شرکت مجوز تولید قطعات هواپیما را دریافت 
کرده اند، ادامه داد: هم اکنون قطعات حساس 
موتور هواپیما را هم در داخل می توانیم بسازیم.
سیاوش امیرمکری، مدیرعامل شرکت فرودگاه 
ها وناوبری هوایی ایران نیز دراین نشست خبری 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ما مبنی براین که 
کنترل ناوبری پهپادها با چه کسی است، گفت 
که با توجه به حرکت پهپادها در ارتفاعات کمتر از 
هواپیماها، کنترل ناوبری آن ها در حوزه کاری ما 
نیست. وی درپاسخ به این که پس کنترل آن ها با 
چه نهادی است، به گفتن این که مربوط به حوزه 

کاری ما نیست، بسنده کرد.

بازار خبر 

واکنش سایپا به انتشار یک ویدئو در 
فضای مجازی

فارس - گروه خودروسازی سایپا در واکنش به 
ویدئوی منتشر شده در فضای مجازی با موضوع 
ایراد در دنده عقب تیبا بیانیه ای منتشر کرد و با 
اشاره به این که تمام محصولات سایپا پس از تولید 
نهایی و قبل از تحویل به مشتریان، بررسی و آزمایش 
فنی و کیفی می شوند اعلام کرد: موردی شبیه 
آن چه در ویدئوی منتشر شده به نمایش درآمده، 
اساسا امکان پذیر نیست مگر این که اتفاق نادر و 
خاصی رخ داده باشد که خودروی مدنظر پس از 
تحویل به مشتری دچار ایراد فنی در گیربکس شده 
است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: متأسفانه 
به تازگی افراد مختلف و مجهول الهویه با استفاده 
از اکانت های بی نام و نشان در فضای مجازی 
به انتشار تصاویری درخصوص صنعت خــودرو و 
محصولات آن اقدام می کنند که صحت بسیاری از 

آن ها بارها رد شده است.

محدودیت تعدد خرید ارز برداشته 
شد

ایسنا - معاملات بــازار ارزی حاکی از برداشته 
شدن محدودیت تعدد خرید ارز در صرافی های 
مجاز بانک مرکزی است. از سال گذشته سقف 
خرید ارز برای هر کد ملی محدود شد و افراد با هر 
کد ملی و شماره تلفن به نام شخص می توانستند 
فقط یک بار در سال تا سقف 2000 یورو )معادل 
2200 دلار( از طریق صرافی های مجاز بانک 
مرکزی ارز بخرند. حال مشاهدات از معاملات 
بازار ارز نشان می دهد که محدودیت تعدد خرید 
ارز برداشته شده، اما سقف رقمی خرید آن همچنان 

باقی است. 

جذب 3 میلیارد دلار سرمایه 
خارجی در سال 97

فارس - در شش ماهه اول سال 1398 نیز با تداوم 
شرایط موجود کشور میزان سرمایه گذاری مصوب 
1400 میلیون دلار بوده است. براساس آمارهای 
رسمی ســال گذشته سه میلیارد دلار سرمایه 
خارجی جذب شد و با وجود تحریم ها در شش ماهه 
امسال نیز سرمایه گذاری خارجی مصوب 1400 

میلیون دلار است.

نمایندگان مجلس دیروز در حالی به اولویت 
بررسی طرح بانکداری جمهوری اسلامی 
ایــران رای دادنــد که مدت هاست بررسی 
موضوع آن به دلایل گوناگون از صحن علنی 
مجلس دور مانده است. به این ترتیب این 
طرح در اولویت بررسی کمیسیون اقتصادی 
مجلس قرار می گیرد. دکتر بحرینی نماینده 
مشهد و طراح این طرح با بیان این که ما از 
سال 84 بانک خصوصی داریم، اما مجالس 
ما قانون مدیریت این بانک ها را تصویب 
نکرده اند، طرح یادشده را پاسخی به این 
چالش، رفع دغدغه مراجع تقلید درباره 
عملیات بانکی ، جریمه بانکی و جلوگیری 
از بی انظباطی در نظام بانکی دانست که به 
افزایش حجم نقدینگی در کشور به میزان 
بی سابقه دو هــزار و 100 میلیارد تومان 
منجر شده است.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما، محمدحسین حسین زاده بحرینی، 
ــردم مشهد و عضو کمیسیون  نماینده م
اقتصادی مجلس به عنوان پیشنهاد دهنده 
تغییر دستور جلسه علنی در توضیح طرح 
بانکداری جمهوری اسلامی ایران گفت: 
اصلاح قوانین بانکی جزو کار هایی است که 
در دوره های قبل مجلس پیگیری و در این 
دوره نیز دنبال شده است. در روز های آغاز 
به کار مجلس دهم نیز طرح بانکداری اعلام 
وصول و حدود سه سال و نیم کار سنگین 
برای اصلاح قوانین بانکی کشور انجام شده 
که مجموعه منسجمی است.نماینده مردم 

مشهد و کلات در مجلس تصریح کرد: در 
این طرح، پیشنهادی با عنوان تاسیس بانک 
توسعه جمهوری اسلامی پیش بینی شده 
است که می تواند بر توسعه اقتصادی کشور 
تاثیرگذار باشد.بحرینی گفت: همچنین 
این طرح علاوه بر مدیریت بانک مرکزی، 
بر مدیریت شبکه بانکی کشور نیز تاکید 
دارد. در این باره، مطالعات تطبیقی و فقهی 
گسترده ای روی ایــن طــرح انجام شــده و 
فرمایش های مراجع تقلید درباره عملیات 
بانکی و جریمه بانکی شنیده شده است.

طراح طرح بانکداری اسلامی افزود: متنی 
که برای جرایم بانکی تهیه شده به رویت 
مقام معظم رهبری و برخی مراجع رسیده 
است. این طرح محصول حدود پنج سال 
فعالیت  گسترده کسانی است که در امور 
اقتصادی و بانکی، فقه بانک و فقه الاقتصاد 
تجربه داشته اند و اگر در باقی مانده عمر 

مجلس دهم این طرح به ثمر برسد، کار 
اساسی انجام شده است.عضو کمیسیون 
معظم  مقام  ــزود:  افـ مجلس  اقتصادی 
رهبری ضمن ابــلاغ سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی در بند )هـ( این 
سیاست ها با تاکید فرمودند ،»حــالا که 
بانکداری خصوصی در ایران تجویز شده 
نظارت های قانونی و شرعی بر بانک ها 
باید تشدید شود«. با این حال به رغم این 
که سیاست های اصل 44 سال 84 ابلاغ 
شده است، اما مجالس ما قانون مدیریت 
این بانک ها را تصویب نکرده اند.حسین 
زاده بحرینی افــزود: حجم نقدینگی در 
کشور از دو هزار و 100 میلیارد تومان 
تجاوز کــرده و 90 درصــد این نقدینگی 
توسط بانک ها خلق شده است. امیدواریم 
خلق پول توسط بانک ها مدیریت شود 

وگرنه اقتصاد کشور نابود می شود.

در حالی که طبق اکثر پیش بینی ها، رشد اقتصادی کل 
کشور طی امسال منفی خواهد بــود، رئیس کل بانک 
مرکزی از رشد اقتصادی مثبت بخش غیرنفتی اقتصاد 
است  گفتنی  داد.  خبر  امسال  نخست  نیمه  در  کشور 
صندوق بین المللی پول رشد منفی 9.5 درصدی و بانک 
جهانی منفی 4.5 درصدی را پیش بینی کرده اند. البته 
این موضوع تناقضی با آمــار اعــلام شده از سوی همتی 
ندارد، چرا که این آمارها مربوط به کل اقتصاد است و رشد 
منفی، ناشی از کاهش صادرات نفت است. اما همتی به 
بخش غیرنفتی اقتصاد اشــاره کرده است. با این حال، 
برخی پیش بینی ها از ورود بخش غیرنفتی به رکود نیز 
حکایت داشت که عملکرد اقتصاد در نیمه اول امسال، این 
موضوع را تایید نمی کند.به گزارش فارس، عبدالناصر 
همتی در یادداشتی به یک خبر خوب و امیدوارکننده 
اشاره کرد و نوشت که این خبر خوب، رشد مثبت تولید 
ناخالص داخلی بدون نفت، در شش ماه اول سال 98 
است.همتی توضیح داد: در سه ماهه دوم سال 98 شاهد 
رشد اقتصادی مثبت 9.5 درصــدی بخش کشاورزی، 
رشد 0.6 درصدی گروه صنعت و معدن و رشد منفی 1.4 
درصدی خدمات بودیم. بنابراین با رشد 0.6 درصدی در 
سه ماهه دوم سال در مجموع رشد 0.5 درصدی برای نیمه 
اول سال ثبت می شود. بخش نفت نیز شرایط خاص خود 
را دارد.رئیس کل بانک مرکزی، اشاره ای هم به بازگشت 
آرامش به بازار ارز کرد و نوشت: حضور محکم بانک مرکزی 
و مدیریت اصولی و علمی بازار ارز یک بار دیگر ثبات نسبی 
را به بازار ارز برگرداند. از همراهی مردم عزیز که فضای 
لازم را به سفته بازان و دلالان ندادند و همراهی خوبی با 

بانک مرکزی داشتند، قدردانی می کنم.

مجلس اصلاح قانون بانکداری را در اولویت قرار داد 
بحرینی: این طرح محصول 5 سال فعالیت گسترده کارشناسان اقتصادی، بانکی و فقهی است 

همتی خبر داد: 

رشد مثبت نیم درصدی 
بخش غیرنفتی اقتصاد کشور 

تاکید مجدد بر اجرای 
رمز دوم پویا از اول دی 

بانک مرکزی بار دیگر بر اجرای رمز دوم 
پویا به جای رمز دوم دایمی از ابتدای دی 
ماه تاکید کرد. روابط عمومی این بانک 
در اطلاعیه شماره 5 در خصوص رمز دوم 
پویا اعلام کرد: به اطلاع هموطنان عزیز 
می رساند، طی اعــلام قبلی، از ابتدای 
دی ماه، پرداخت و خریدهای اینترنتی با 
رمز دوم فعلی امکان پذیر نیست.  بنابراین 
مشتریان محترم بانکی چنان چه تاکنون 
بــرای فعال سازی »رمــز دوم پویا« اقدام 
نکرده اند، هرچه سریع تر با مراجعه به 
شعب یا وب سایت بانک یا طی ارتباط با 
مرکز تماس بانک خود، اقدامات لازم را 
انجام دهند. این اطلاعیه افزوده است: 
بانک ها بر اساس درخواست مشتریان، 
رمز دوم یک بار مصرف )پویا( را به شماره 
تلفن همراه ایشان از طریق پیامک ارسال 
می کنند. برای بهره مندی از این خدمت، 
مشتریان بانکی صرفاً شماره تلفن همراه 
خود را به بانک اعلام کنند.این اطلاعیه 
در شرایطی صادر شده که دیروز باشگاه 
خبرنگاران به نقل از منابع آگاه، از احتمال 
فرجه دو هفته ای بانک مرکزی برای آماده 
سازی بانک ها در اجرای طرح پویاسازی 

رمز دوم خبر داده است. 

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: 
مالیات ۱500 میلیارد تومانی نهادهای انقلابی در لایحه بودجه 99 

ــرد: تمام  ــلام کـ ــه اعـ ــودج ــان بــرنــامــه و ب ــازم س
انقلاب  نهادهای  در  اقتصادی  فعالیت های 
اسلامی اعم از بنیاد مستضعفان و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( در قالب شرکت ها صورت می گیرد 
و این نهادها مالیات خود اعم از مالیات بر ارزش 
ــزوده و مالیات تکلیفی را پرداخت می کنند  اف
ــرای بودجه ســال 1399 حدود  که ایــن رقــم ب
 هزار و 500 میلیارد تومان بــرآورد می شود. به 
گــزارش روابــط  عمومی سازمان برنامه و بودجه 

ــوی که  کشور،  شرکت های آستان قــدس رض
ماهیت موقوفه ای دارند، مالیات خود را به خزانه 
پرداخت می کنند و از آن جا که موقوفه ها معاف 
از مالیات هستند، منابع مالیاتی مذکور صرف 
فعالیت های محرومیت  زدایی فرهنگی و اجتماعی 
آستان قدس رضوی می شود و این رقم برای سال 
99 حــدود 65  میلیارد تومان اســت. در ادامه 
این توضیح آمــده اســت: علت درج عدد یک در 
ردیف های درآمدی نهادهای ذکر شده استفاده 

حداکثری از ظرفیت تحقق منابع مربوط بوده که 
صرف هزینه هایی مانند عدالت آموزشی و تجهیز 
آموزشگاه های آموزش و پرورش با اولویت مناطق 
محروم موضوع ماده 87 قانون تنظیم بخشی از 

مقررات مالی دولت )2( می شود.


